
67DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº049 FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
QUITERIANÓPOLIS – EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.02/
2017.01. A Câmara Municipal de Quiterianópolis torna Público o Extrato
de Contrato acima oriundo do PREGÃO PRESENCIALNº 01.02/
2017,cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE UM ADVOGADO PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO A CÂMARA
MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE. CONTRATADA:
DANIELLY ANDRADE DO VALE,CPF: 029.953.293-30.VALOR
GLOBAL: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais). DATA DE
ASSINATURA: 03/03/2017, PRAZO VIGÊNCIA:12 (Doze) Meses.
CONTRATANTE: Francisco Moura da Silva – Presidente da Câmara
Municipal. Quiterianópolis - CE, 10 de março de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.20.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa LJM CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA E SISTEMAS EIRELI. Objeto: Contratação de
serviços especializados a serem prestados na área de contabilidade pública,
planejamento e justificativa técnico contábil, junto a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Missão Velha/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 128.100,00 (cento e vinte e oito mil cem reais). Vigência
Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Maria Rivonete Neres
Gonçalves Leite e Leonardo Jose Macêdo, Missão Velha, 10 de Março
de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.13.1. Partes: o Município de Aurora e a empresa BELIRARDO
FERREIRA SILVA - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem
prestados na locação de veículos diversos, destinados ao atendimento
das necessidades de diversas Secretarias do Município de Aurora/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total
do Contrato: R$ 1.406.500,00 (um milhão quatrocentos e seis mil
quinhentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários:
José Antônio de Macedo Neto, Maria Rozilange de Macêdo, Cícera
Monalisa Holanda Teles de Queiroz, Hélma Gardênia Gonçalves e
Belirardo Ferreira Silva. Assinatura do Contrato: 08 de Março de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.20.1. Partes: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa LJM CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA E SISTEMAS EIRELI. Objeto: Contratação de
serviços especializados a serem prestados na área de contabilidade pública,
planejamento e justificativa técnico contábil, junto a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Missão Velha/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 128.100,00 (cento e vinte e oito mil cem reais). Vigência
Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Amélia Maria Macêdo Luna
Linard e Leonardo Jose Macêdo. Missão Velha - CE, 10 de Março de
2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.20.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal de Finanças e a empresa LJM CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA E SISTEMAS EIRELI. Objeto: Contratação de
serviços especializados a serem prestados na área de contabilidade pública,
planejamento e justificativa técnico contábil, junto ao Fundo Geral do
Município de Missão Velha/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 128.100,00 (cento e
vinte e oito mil cem reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses.
Signatários: Isaque Evangelista Cruz e Leonardo José Macêdo, Missão
Velha, 10 de Março de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ –
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº08.03.03/2017.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Icó, localizada na
Rua Francisco Maciel, 2194, Centro, comunica aos interessados que no
dia 29 de Março de 2017, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços nº08.03.03/2017, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de Diagnóstico
Situacional da Gestão do exercício anterior, junto à Prefeitura Municipal
de Icó. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do
TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Icó-CE, 10 de março
de 2017. Thobias Batista Martins - Presidente da CPL.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09.03.02/
2017. O Município de Icó, através da Comissão de Licitações, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da licitação
na modalidade Pregão, no 09.03.02/2017, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto e a Aquisição de Hidrômetros Destinados as
Novas Ligações de Água e á Manutenção das já Existentes do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Municipio de Icó. A realizar-se
no dia 28 de março de 2017 às 10:30hs, maiores informações na sala
da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo,
Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no
site:www.tcm.ce.gov.br. Icó(CE), 10 de março de 2017. Maria Fabiola
Alves Castro - Pregoeira

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº.
09.03.01.2017. O Município de Icó, através da Comissão de Licitações,
torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação
na modalidade Pregão, no09.03.01/2017, do tipo menor preço por item,
cujo objeto é a aquisição de produtos químicos para tratamento de água
da sede e distrito do Município de Icó. A realizar-se no dia 28 de março
de 2017 às 08:00hs, maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-
CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no
site:www.tcm.ce.gov.br. Icó(CE), 10 de março de 2017. Maria Fabiola
Alves Castro – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.14.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e a empresa M G
ALMEIDA DIOGENES - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem
prestados na locação de veículo destinado ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
de Missão Velha/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 52.800,00 (cinquenta).
Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Isaque Evangelista
Cruz e Marcio Glene Almeida Diogenes. Missão Velha, 10 de Março
de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.14.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através do
Gabinete do Prefeito e a empresa M G ALMEIDA DIOGENES - ME.
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículo
destinado ao atendimento das necessidades administrativas do Gabinete
do Prefeito do Município de Missão Velha/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$
87.600,00 (oitenta e sete mil seiscentosreais). Vigência Contratual: de
12 (doze) meses. Signatários: Isaque Evangelista Cruz e Marcio Glene
Almeida Diogenes, Missão Velha, 10 de Março de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO -  PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.14.1. Partes: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa M G ALMEIDA DIOGENES - ME.
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Missão Velha/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 176.640,00 (cento e
setenta e seis mil seiscentos e quarenta reais). Vigência Contratual: de 12
(doze) meses. Signatários: Amélia Maria Macêdo Luna Linard e Marcio
Glene Almeida Diogenes. Missão Velha - CE, 10 de Março de 2017.

***  ***  ***


